
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МОУ «ГРОМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2023  года                                                п.Суходолье                                                              № 177 

 

Об организации питания обучающихся  

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании Областного закона от 24.03.2014 г  № 15-ОЗ «О внесении изменений в областной 

закон от 30.06.2006 г № 46-ОЗ «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, расположенных на территории Ленинградской области», Постановления 

правительства Ленинградской области от 25.05.2015г. № 171, постановления администрации МО 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 13.01.2016 г № 22 «Об утверждении 

Порядка организации бесплатного питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях»  распоряжения комитета образования администрации Приозерского района 

Ленинградской области № 1570-р от 25.08.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Писареву Е.В. , учителя английского языка, ответственным лицом  за организацию  

питания. 

2. Организовать горячее питание для обучающихся в 1-4 классах, льготных категорий 5-11 

классов и для обучающихся  за родительскую плату с 01.09.2023 г.   

3. Создать комиссию по решению вопросов о предоставлении учащимся бесплатного питания в 

следующем  составе:  

             Председатель комиссии: Григорьев Э.А., директор школы 

 Члены комиссии: 

- Писарева Е.В. , учитель английского языка; 

- Котикова Ж.В., учитель начальных классов; 

- Тропина А.Т., социальный педагог. 

4. Обеспечить учащихся 1-4 классов с 01.09.2023 г. в количестве  72 человека бесплатным 

питанием и  бесплатным молоком в количестве 0,2 л стоимостью не более 14,80 руб. в 

соответствии с приложением № 1. 

5. Ответственными за выдачу бесплатного молока назначить классных руководителей: 

 1 кл. –Сарафанова С.В. 

 2 кл. – Ивко Г.Ю  

 3 кл. – Котикова Ж.В. 

 4 кл. -  Шапошникова Н.Ф. 

              На основании предоставленных документов и решений комиссии сформировать списки 

обучающихся на предоставление горячего питания на бесплатной основе (100%) . 

6. Обеспечить с 01.09.2023 обучающихся, получающих питание на бесплатной основе, горячим 

завтраком и обедом на сумму 125,00 руб. 

7. Классным руководителям: 

             7.1. Ежедневно отмечать присутствие учащихся, получающих льготное питание и  молоко, в 

табелях посещаемости. 

             7.2. Ежедневно подавать заявку в столовую на льготное питание и питание за родительскую 

плату до 9.30. 

                    -присутствовать в столовой с классом во время приема пищи обучающимися, 

                    -обеспечить дежурство обучающихся в столовой на закрепленной территории, 

                    -обеспечить соблюдение личной гигиены, правил поведения в столовой,    

                     сохранность мебели и столовых приборов обучающимися класса, 

                    -проводить информационную работу среди обучающихся и их родителей по  

                      организации питания в классе, 

                    -довести до сведения родителей обучающихся содержание документов,  



                     регламентирующих организацию питания в школе. 

8. Назначить Русакову О.А., зам.директора школы по ВР, ответственной за культуру поведения 

обучающихся в школьной столовой, за проведение мероприятий, направленных на 

формирование у детей культуры здорового питания, повышение квалификации 

педагогических кадров в части формирования культуры здорового питания, а также 

осуществления соответствующей просветительной работы среди детей, их родителей 

(законных представителей) и педагогического коллектива. 

9. Создать бракеражную комиссию в составе: 

           - Писарева Е.В. , учитель английского языка; 

           - Котикова Ж.В., учитель начальных классов; 

           - Тропина А.Т., социальный педагог. 

      10. Утвердить график питания обучающихся (приложение 2). 

      11.  Утвердить график дежурства по столовой классных коллективов и дежурных учителей       

             (приложение 3) с целью поддержания порядка на переменах. 

      12. Даутовой Ю.С., ответственной за информатизацию, размещать на официальном сайте школы   

             информацию об условиях организации питания детей, в том числе ежедневное меню. 

      13.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                           Григорьев Э.А. 

               

   

                              Приложение № 1 к приказу № 177    от 31.08.2023 

№ Фамилия, имя, отчество Дата рождения Класс 

1.  Болдов Роман Юрьевич 15.09.2016 1 

2.  Васильева Алѐна Алексеевна 25.07.2016 1 

3.  Кутузов Павел Алексеевич 09.03.2016 1 

4.  Лисняков Егор Анатольевич 23.12.2015 1 

5.  Масленникова Елизавета Геннадьевна 16.10.2016 1 

6.  Панеш Руслан Казбекович 12.02.2016 1 

7.  Пантюхин Марк Александрович 24.10.2016 1 

8.  Сколышева Дарья Игоревна 19.03.2016 1 

9.  Старостина Дарина Сергеевна 25.06.2016 1 

10.  Сычева Маргарита Романовна 24.01.2017 1 

11.  Фельбуш Эмма Максимовна 13.08.2016 1 

12.  Хафизов Ахмад Афзалидинович 02.09.2016 1 

13.  Храбров Владислав Антонович 02.07.2015 1 

14.  Акулова Елизавета Дмитриевна 06.10.2015 2 

15.  Барышева Дарья Георгиевна 10.08.2015 2 

16.  Дронов Геннадий Николаевич 13.06.2015 2 

17.  Жукова Полина Владимировна 14.10.2015 2 

18.  Киселева Варвара Дмитриевна 27.10.2015 2 

19.  Колдунова Василиса Валерьевна 19.02.2015 2 

20.  Корнев Данила Степанович 05.12.2015 2 

21.  Самойленко Мария Андреевна 18.06.2015 2 

22.  Смирнова Марина Сергеевна 24.06.2015 2 

23.  Солодков Степан Александрович 15.09.2015 2 

24.  Солонуха Иннокентий Михайлович 09.03.2015 2 

25.  Столярчук Яна Евгеньевна 22.01.2016 2 

26.  Филимонов Макар Александрович 02.03.2015 2 

27.  Алексеева Алиса Вячеславовна 01.08.2014 3 

28.  Бартенева Ангелина Алексеевна 19.06.2014 3 

29.  Белякова Ольга Андреевна 08.07.2014 3 

30.  Болдов Александр Юрьевич 22.11.2013 3 



 

 

 

31.  Вострейкина Таисия Станиславовна 06.05.2014 3 

32.  Выборная Анастасия Дмитриевна 04.03.2014 3 

33.  Гиоева Вера Олеговна 16.12.2014 3 

34.  Дробышева Марселя Радмировича 04.10.2014 3 

35.  Заугольникова Анастасия Михайловна 08.03.2014 3 

36.  Иванова Анастасия Александровна 01.02.2014 3 

37.  Карпиков Иван Антонович 22.10.2014 3 

38.  Коваленкова Анастасия Сергеевна 01.10.2014 3 

39.  Ковтун Никита Вадимович 20.04.2014 3 

40.  Козлов Глеб Алексеевич 23.09.2014 3 

41.  Крумпель Арина Вадимовна 18.12.2014 3 

42.  Кузьмин Тимур Геннадьевич 30.04.2014 3 

43.  Кукинов Владислав Денисович 11.12.2014 3 

44.  Кутузова Кира Алексеевна 15.10.2014 3 

45.  Кюршева Юлия Сергеевна 09.09.2014 3 

46.  Логачѐв Владимир Денисович 11.09.2014 3 

47.  Мясникова Марина Андреевна 16.09.2014 3 

48.  Несветаев Леонид Дмитриевич 23.04.2014 3 

49.  Померанцева Николь Алексеевна 02.11.2014 3 

50.  Старостина Валерия Сергеевна 18.09.2014 3 

51.  Сычев Александр Романович 07.09.2014 3 

52.  Трубников Сергей Игоревич 13.08.2014 3 

53.  Филипчук Глеб Николаевич 31.05.2014 3 

54.  Фомина Вера Андреевна 25.05.2014 3 

55.  Червак Тимофей Андреевич 09.03.2014 3 

56.  Шаад Василиса Витальевна 25.06.2014 3 

57.  Быкова Алиса Дмитриевна 16.06.2014 4 

58.  Гладышев Данила Алишерович 25.06.2013 4 

59.  Ерохина Валерия Алексеевна 27.05.2013 4 

60.  Киселев Матвей Сергеевич 20.12.2012 4 

61.  Корчагин Марк Алексеевич 16.04.2013 4 

62.  Митрянин Андрей Сергеевич 01.08.2013 4 

63.  Мокейчева Евгения Сергеевна 16.10.2013 4 

64.  Новожилов Артѐм Евгеньевич 25.05.2013 4 

65.  Панеш Ренат Казбекович 25.10.2013 4 

66.  Писарев Макар Александрович 30.08.2013 4 

67.  Пугачев Иван Алексеевич 08.10.2013 4 

68.  Рассадина Валерия Владимировна 05.05.2013 4 

69.  Саблуков Михаил Евгеньевич 21.05.2013 4 

70.  Соколов Матвей Иванович 22.10.2013 4 

71.  Чебан Александра Николаевна 06.11.2013 4 

72.  Чумакова София Юрьевна 23.12.2013 4 


